[image: image1.jpg]

А д м и н  и с т р а ц и я

муниципального образования
 Сабское сельское поселение

Волосовский муниципальный район

Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  12.01.2022 года     №04
	Об утверждении  комплексного  плана

мероприятий по обучению  неработающего

населения  МО Сабское сельское поселение
Волосовского  муниципального района

Ленинградской области на 2022 год.

           В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Организационно-методическими  указаниями по подготовке населения Российской Федерации в  области  гражданской  обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных  объектах, Устава муниципального образования Сабское сельского поселения Волосовского  муниципального  района  Ленинградской  области, Администрация  МО Сабское сельское  поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексный  план   мероприятий по обучению  неработающего населения МО Сабское сельское поселение Волосовского  муниципального района  Ленинградской области на 2022 год  в соответствии с Приложением №1.
2. Опубликовать настоящее решение в  газете  «Сабский вестник» и разместить на официальном сайте Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации МО
Сабское сельское поселение

              Н.А. Спирин
Приложение №1
к постановлению администрации
 МО  Сабское сельское поселение
от  12.01.2022 года  №04
Комплексный план мероприятий

по обучению неработающего населения МО Сабское сельское поселение

Волосовского  муниципального района  Ленинградской области

на 2022 год
	№
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий

	1
	Проведение бесед, занятий в учебно-консультационном пункте
	В течение года
	Администрация МО Сабское сельское поселение

	2
	Организация сбора замечаний и предложений от неработающего населения по совершенствованию противопожарной защиты в жилом фонде
	В течение года
	Администрация МО Сабское сельское поселение

	3
	Профилактическая и пропагандистская работа с населением по вопросам пожарной безопасности
	В течение года
	Администрация МО Сабское сельское поселение, старосты населенных пунктов

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения по предупреждению и снижению гибели и травматизма на водных объектах
	В течение купального сезона
	Администрация МО Сабское сельское поселение

	5
	Информирование населения по вопросам безопасности жизнедеятельности (распространение памяток, листовок, брошюр, размещение информации на сайте администрации)
	В течение года
	Администрация МО Сабское сельское поселение, старосты населенных пунктов

	6
	Профилактическая работа с населением по вопросам безопасности на водных объектах  в осенне-зимний период
	октябрь -декабрь
	Администрация МО Сабское сельское поселение

2